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Atnaujinti ir 
išplėsti ryšiai 
su partneriais 
Kazachstane
Lapkričio 27–gruodžio 
1 d. LSMU Tarptautinių 
ryšių ir studijų centro 
dekanė prof. Ingrida 
Janulevičienė, konsul-
tantas prof. Dainius 
Pavalkis ir Tarptautinių 
partnerysčių skyriaus 
vedėja Gintarė Diliūnie-
nė lankėsi Kazachstane. 
Vizito metu TRSC delega-
cija aplankė partnerines 
institucijas Astanoje ir 
Almatoje. Su Karagandos 
valstybinio industrinio 
universiteto Temir Tau 
Tech rektoriumi prof. 
B. Abdrasilovu aptartas 
galimas bendradarbiavi-
mas farmacijos ir klima-
to kaitos srityse.

Susitikime su Astanos me-
dicinos universiteto rektoriumi 
K. Na dy ro vu, prorektoriumi moks-
lui ir strateginiam vystymui prof. 
V. Koikovu ir institutų bei fakulte-
tų vadovais buvo sprendžiami ak-
tualūs abiem universitetams klau-
simai dėl dalyvavimo bendruose 
mokslo projektuose, doktoran-
tų rengimo, dėstytojų ir studen-
tų mainų, specialistų kvalifikacijos 
kėlimo. Aptartos specialistų ren-
gimo galimybės naujai statomai 
universitetinei ligoninei.

Astanos AIDS centre su 
vadovu K. Askarovu ir direkto-
riaus pavaduotoju medicinai 
S. Abdrai movu buvo aptarti ak-
tualūs šiuolaikinių virusinių, grės-
mę gyvybei keliančių infekcijų 
plitimas ir kontrolės 
būdai.

Tradicinė 16-oji Lietuvos jaunųjų moksli-
ninkų konferencija „BIOATEITIS: gamtos ir 
gyvybės mokslų perspektyvos“ pažėrė ap-
dovanojimų Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto (LSMU) jauniesiems tyrėjams. Iš 
konferencijos su garbingais apdovanojimais 
grįžo net keturi LSMU jaunieji mokslininkai. 

Už geriausius Lietuvos mokslų akademijos Biologijos, 
medicinos ir geomokslų skyriaus surengtos konferencijos 
„BIOATEITIS: gamtos ir gyvybės mokslų perspektyvos“ prane-
šimus diplomais ir prizais apdovanoti šie LSMU mokslininkai: 

I vieta – Tadas Urbonas, „Žarnyno mikrobiotos 
transplantacija geriamomis kapsulėmis pasikartojančios 
C. dif cile infekcijos gydymui: efektyvumo ir saugumo re-
zultatai“; II vieta – Arvydas Strazdauskas, „Inkstų mito-
chondrijų kardiolipinai: pokyčiai hipoksijos / reoksigena-
cijos metu“; III vieta – Vytautas Ankudavičius, „Plaučių 
mikrobiotos sudėtis ir pokyčiai sergant nesmulkiųjų ląs-
telių plaučių vėžiu“, ir Eglė Čiupkevičienė, „Hepatito C 
patik ros programa Lietuvoje: pirmųjų programos metų 
rezultatai ir galimi infekcijos eliminavimo scenarijai“. 

Sveikiname jaunuosius LSMU mokslininkus.
Komunikacijos tarnybos inf. 

Iš jaunųjų mokslininkų konferencijos – 
su garbingais apdovanojimais
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Naujausiuose reitinguose –  
LSMU lyderystė vientisosiose 
sveikatos mokslų studijose

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (LSMU) išlaiko itin aukštas pozicijas tarp 
šalies universitetų ir pirmauja vientisųjų studijų srityje. Tai paaiškėjo žurnalui 

„Reitingai“ pristačius 10-ąjį palyginamąjį universitetų studijų krypčių vertinimą. Įverti-
nus bakalaurų parengimą, LSMU pirmauja 6 studijų kryptyse iš 9, kuriose vykdo studi-
jas, magistrų – 4 kryptyse iš 8, kuriose vykdo studijas. Tvari LSMU lyderystė sveikatos 
mokslų studijų kryptyse ypač reikšminga, nes LSMU – specializuotas universitetas, 
kuriame studijos vyksta tik dalyje visų reitinguotų studijų krypčių, ir didžiosios dalies 
reitinge vertintų krypčių, kaip teisės, inžinerijos ar pan., studijos LSMU nevyksta.  
Ryškiausia Universiteto lyderystė – vientisųjų studijų sveikatos mokslų krypčių gru-
pėje: LSMU pirmauja Odontologijos, Farmacijos ir Veterinarinės medicinos kryptyse, 
o Medicinos kryptyje pirmąja vieta dalijasi drauge su Vilniaus universitetu (VU). 

ge LSMU lyderiauja Laboratorinės medicinos, 
Visuomenės sveikatos, Slaugos ir Akušerijos 
studijų krypčių grupėje, antrąja vieta įvertinta 
Reabilitacijos kryptis. 

Medicinos studijoms –  
pasaulinis pripažinimas 
Kasmet žurnalas „Reitingai“ skelbia ir Lie-

tuvos gimnazijų dalykinį reitingą. Jo rezulta-
tai – puikūs LSMU gimnazijai. Šiemet LSMU 
gimnazija – geriausia Lietuvoje tarp išmokan-
čiųjų lietuvių kalbos. Tarp geriausiai išmokan-
čiųjų biologijos LSMU gimnazija užima antrąją 
vietą, informacinių technologijų – trečiąją vie-
tą, chemijos – ketvirtąją vietą, fizikos ir geogra-
fijos – penktąją vietą Lietuvoje. Šį rudenį Lie-
tuvos sveikatos mokslų universitetas (LSMU) 
sulaukė net keleto itin svarių įvertinimų, pa-
tvirtinusių aukštą Universiteto veiklos kokybę. 
LSMU įvairiais aspektais vertino šalies ir užsie-
nio ekspertai. Rezultatai – solidūs: Universi-
tetas akredituotas maksimaliam laikotarpiui, 
medicinos ir sveikatos mokslų srityje lyderiau-
ja Lietuvoje, išlaiko aukštas pozicijas tarptau-
tiniuose reitinguose. LSMU medicinos studijų 
programa, akredituota pagal Pasaulio medi-
kų švietimo organizacijos (WFME) standartus, 
nuo 2024 m. turės pasaulinį pripažinimą.

Rasa Masiokaitė
LSMU Komunikacijos tarnybos Vidinės ir 
išorinės komunikacijos skyriaus išorinės 
komunikacijos specialistė

Studijos, grįstos mokslu
„Absoliuti lyderystė vientisosiose studijo-

se, pirmoje vietoje – bemaž 70 proc. Universi-
tete vykdomų bakalauro ir 50 proc. magistro 
studijų krypčių – tai puikūs rezultatai“, – įver-
tino LSMU prorektorius studijoms prof. Kęs-
tutis Petrikonis. 

Aukšta vientisųjų studijų pozicija – itin 
reikšminga, nes vertindami vientisąsias stu-
dijas reitingo rengėjai 30 proc. viso dalykinio 
magistrantų rengimo reitingo svorio suteikė 
darbdavių nuomonei, dar kita tiek – moks-
lo rodiklių toje kryptyje lygmeniui, pagrįstam 
naujausiu Lietuvos mokslo tarybos (LMT) pa-
lyginamojo ekspertinio mokslo krypčių verti-
nimo rezultatais. Rezultatai – išskirtiniai LSMU, 
patvirtinę Universiteto lyderystę šalies mas-
tu medicinos ir sveikatos mokslų srityje ir at-
skleidę laimėjimus puikiai įvertintose biologi-
jos, veterinarijos ir gyvūnų mokslo kryptyse. 
LSMU Medicinos mokslo kokybė įvertinta 4,5 
balo iš 5 galimų, farmacijos, veterinarijos, gy-
vūnų mokslo – 4 balais. „Tai reiškia įvertin-
tą teisingą Universiteto kryptį, įvertintą LSMU 
lyderystę. Ypač džiugina tai, kad visos LSMU 
sveikatos mokslų, veterinarijos, žemės ūkio 
mokslų krypčių studijos grįstos mokslu“, – 
pabrėžė LSMU prorektorius studijoms prof. 
K. Petrikonis. Ne atsitiktinai vientisosios LSMU 
medicinos, odontologijos, farmacijos, veteri-
narinės medicinos studijų programos – kas-
met vienos populiariausių Lietuvoje. 

Tarp kriterijų – ir darbdavių 
įvertinimas
Iš viso šiemet žurnalas „Reitingai“ ver-

tino apie 90 universitetų bakalaurų ir vien-
tisųjų studijų krypčių. Vertindami pirmosios 
pakopos, arba bakalauro studijas, reitingo 
rengėjai didžiausią dėmesį kreipė į tai, kaip 
darbdaviai vertina kiekvieno universiteto ba-

kalaurų parengimo kokybę. Darbdavių anke-
tinė nuomonė sudarė 30 taškų iš 100. Taip pat 
žiūrėta, kaip 2022 m. absolventams pavyko įsi-
darbinti ar patiems įkurti darbo vietų 12 mėn. 
po studijų baigimo. Tarp vertinimo kriteri-
jų – ir kiek abiturientų, visus valstybinius eg-
zaminus išlaikiusių aukštais balais (86–100), 
pasirinko konkretų universitetą, ir kiek buvo 
priimtųjų į valstybės finansuojamas/nefinan-
suojamas studijų vietas. Taip pat atsižvelgta 
į žemiausią įstojusiųjų balą ir balų vidurkį, į 

2022 m. studijas nutraukusių studentų skaičių. 
2024 m. palyginamajame universite-

tų studijų krypčių reitinge Sveikatos moks-
lų krypčių grupėje LSMU pirmauja Slaugos/
Akušerijos, Burnos priežiūros krypčių grupė-
se, antrąja vieta įvertintos Visuomenės svei-
katos, Reabilitacijos, Žemės ūkio krypčių, Gy-
vūnų mokslų studijų krypčių grupės.

Gyvybės mokslų bakalauro studijose LSMU 
Genetika ir Biochemija įvertintos antrąja vieta. 

Dalykiniame magistrantų rengimo reitin-
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Atnaujinti ir išplėsti ryšiai  
su partneriais Kazachstane

 ■ Infekcinių ligų centre.

 ■Nazarbejevo universitete.

 ■NMA sutarties pasirašymas.

 ■ „Bolashaq“ paroda.

 ■ „Bolashaq 30“ forume.

Susitikime su Nazar-
bajevo universiteto vi-
ceprezidentu medici-

nai, Medicinos mokyklos dekanu 
prof. M. Pignatelli buvo suderintos 
Erasmus+ programos mainų gali-
mybės ir inicijuota bendradarbia-
vimo sutartis. Kadangi Nazarbajevo 
universitetui priklauso 4 ligoninių 
klasteris, aptartos kvalifikacijos kė-
limo ir mokslinių projektų bendra-
darbiavimo galimybės, sujungiant 
pajėgas dalyvauti Horizon Europe, 
Wellcome, NIHR ir kituose konkur-
siniuose projektuose.

Nacionalinės mokslų akade-
mijos prie Kazachstano respublikos 
prezidentės prof. K. Zakarijos kvie-
timu aplankėme Biotechnologijų 
institutą, susitikome su laboratorijų 
vadovais, aptarėme aktualias abiem 
institucijoms mokslines temas. Bu-
vo aptarti keli labai konkretūs pro-
jektai biotechnologijų, ląstelinių 
technologijų ir klinikinės medici-
nos sandūroje. Pasidžiaugėme iški-
liais Kazachstano kolegų moksliniais 
pasiekimais ir publikacijomis aukš-
tus reitingus turinčiuose žurnaluo-
se. Iškilmingo posėdžio metu buvo 
pasirašytas bendradarbiavimo me-
morandumas. Susitikome su nau-
jai paskirtu Lietuvos Respub likos 
ambasadoriumi Kazachstano res-
publikoje, Tadžikistano respublikai, 
Kirgizijos respublikai ir Uzbekistano 
respublikai JE Egidijumi Naviku ir jo 
komanda, pristatėme LSMU šio re-
giono pasiekimus. 

Dalyvavome „Bolashak“ jubilie-
jiniame 30 metų Strateginių partne-
rysčių ir bendradarbiavimo forume 

1» ir tarptautinėje parodoje. Forumo 
dalyvius sveikino Kazachstano švie-
timo ir mokslo ministras G. Beisem-
baevas ir viceministrė D. Čeglova, JE 
Europos Sąjungos ambasadorius Ka-
zachstane Kęstutis Jankauskas. TRSC 
dekanė prof. I. Janulevičienė foru-
me skaitė pranešimą apie inovaty-
vius edukacijos metodus, taikomus 
sveikatos mokslų studijose. Parodo-
je sulaukėme didelio dalyvių susido-
mėjimo mokslinėmis stažuotėmis, 
kvalifikacijos kėlimu ir doktorantūros 
studijomis. Greta Amerikos, Europos 
ir Azijos universitetų LSMU buvo vie-

ninteliai atstovai iš Lietuvos. Almato-
je atnaujinome ryšius su Kazachsta-
no nacionaliniu Asfendijarovo vardo 
medicinos universitetu, susitikome 
su prorektoriumi bendradarbiavimo 
vystymui prof. U. Dathaevu, nauja 
prorektore studijoms prof. Ž. Kalma-
tajeva, Pediatrijos fakulteto dekanu 

R. Aipov, Tarptautinių ryšių skyriaus 
vadove A. Sadykova. Kazachstanas 
pradėjo įgyvendinti 6 metų medici-
nos studijų programą, todėl kolegos 
labai domėjosi dėstytojų ir studentų 
mainų galimybėmis.

Užmegztos naujos pažintys ir 
atnaujinti seni ryšiai džiugina nau-

jomis veiklos galimybėmis. Inten-
syvi darbinė savaitė Kazachstane 
prabėgo nepastebimai. Labiausiai 
nustebino +10 °C šiluma lapkričio 
pabaigoje Astanoje, kur tuo metu 
anksčiau jau būdavo gili žiema su 
sniegu ir užšalusiomis upėmis.

TRSC inf.
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Konferencija sukvietė per 130 
dalyvių, didžioji dalis jų – gydyto-
jai dermatovenerologai, reziden-
tai, medicinos studentai. Renginyje 
pranešimus skaitė žinomi Lietuvos ir 
užsienio ekspertai – Christos C. Zo-
uboulis ir prof. dr. Harald P. M. Goll-
nick iš Vokietijos. 

„Šioje jau tradicija tapusioje 
mokslinėje konferencijoje galime su-
sitikti su kolegomis ir aptarti didžiulį 
proveržį, kuris šiuo metu vyksta der-
matologijoje. Jį patvirtina augan-
tis dermakosmetikos bei farmacijos 
produktų gamintojų suinteresuotu-
mas dermatologijos sritimi. Nuo te-
paliukų dermatologija pereina į bio-
loginių produktų erą“, – didėjančią 
šios srities svarbą pabrėžė viena iš 
renginio organizatorių, LSMU Odos 
ir venerinių ligų klinikos vadovė prof. 
dr. Skaidra Valiukevičienė.

Konferencijos išvakarėse – 
praktiniai mokymai 
Dieną prieš konferenciją LSMU 

Odos ir venerinių ligų klinikoje su-
rengti praktiniai estetinės dermato-
logijos mokymai. 

Pristatytos svarbiausios 
dermatovenerologijos mokslo  
ir praktikos naujovės
Jau 15 metus iš eilės pirmąją advento sa-
vai tę Kaune surengta respublikinė moksli-
nė-praktinė konferencija „Dermatologijos 
ir venerologijos aktualijos“. Šio tradicinio 
renginio metu Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto (LSMU), Vilniaus universiteto 
(VU) ir Lietuvos dermatovenerologų drau-
gijos (LDVD) atstovai pasidalijo karščiausio-
mis dermatovenerologijos mokslo ir prakti-
kos naujovėmis. 

Jų metu gydytojai dermato-
venerologai, plastikos chirurgai ir 
kiti konferencijos dalyviai mokėsi 
atlikti veido pakėlimą ir kontūravi-
mą naudojant kalcio hidroksiapati-
tą, taip pat leisti PRP (trombocitais 
praturtintos kraujo plazmos) injek-
cijas skalpo srityje, gilino androge-
netinės alopecijos, aknės bei randų 
gydymo, veido būklės gerinimo ži-
nias. 

Mokymus vedė ekspertės iš 
užsienio – žinoma Latvijos gydyto-
ja dermatovenerologė Karina Brio ir 
estetinės medicinos lektorė, gydy-
toja dermatologė iš Ukrainos Iryna 
Smolanka. 

LSMU bendruomenei gyd. 
I. Smolanka jau yra gerai pažįstama – 
ji Universitete dirba kaip kviestinė 
estetinės medicinos lektorė, yra ve-
dusi mokymus apie lūpų augmen-
taciją bei mimikos raukšlių korega-
vimą botulino toksino injekcijomis. 

Surėmė pečius 
Bendras švietėjiškas tikslas 

konferencijoje „Dermatologijos ir 
venerologijos aktualijos“ sutelkė 

LSMU, VU ir LDVD atstovus. Ren-
ginio atidarymo kalbą sakęs LSMU 
Medicinos fakulteto dekanas gyd. 
anesteziologas prof. dr. Andrius 
Macas džiaugėsi tarpuniversitetiniu 
mokslininkų bendradarbiavimu.

„Tokiose konferencijose uni-
versitetinis lygmuo yra būtinas no-
rint, kad mokslas vystytųsi ir ateitų 
naujovės. To negalima būtų padary-
ti be Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto ir Vilniaus universiteto. Tą 
pastebiu ir kitose srityse. Ten, kur su-
remiama pečiais, kur pasitelkiama li-
teratūra ar išbandomos inovacijos, 
ten gaunamas ir rezultatas. Kviečiu 
visus, kurie vienaip ar kitaip prisilie-
čia prie tyrimų, ugdymo ar naujovių 
diegimo, nenuilsti ir toliau tai dary-
ti“, – kalbėjo dekanas.

Prof. dr. Skaidra Valiukevičienė 
pabrėžė, kad per pastarąjį dešimt-
metį dermatovenerologijos srity-
je atsirado daugybė mokslinių bei 
praktinių naujovių, kuriomis tiesiog 
būtina pasidalyti tarpusavyje. 

„Per paskutinį dešimtmetį įvy-
ko didelis lėtinių uždegiminių ligų, 
melanomos ir kitų piktybinių odos 

navikų gydymo proveržis. Matome, 
kad tokios ligos kaip sunkios eigos 
psoriazė ir atopinis dermatitas gali 
būti visiškai suvaldomos, skiriant bi-
ologinę terapiją ar JAK inhibitorius, 
prieinamus jau ir Lietuvoje. Tyrimai 
rodo, kad progresuojančios mela-
nomos gydymas skiriant taikinių ir 
imunoterapiją pailgina ligonio iš-
gyvenamumą nuo kelių savaičių iki 
penkerių metų“, – pastarųjų metų 
dermatologijos ir venerologijos at-
radimus vardijo profesorė. 

„Mums svarbu su šiomis me-
dicinos naujovėmis bei atradimais 
supažindinti Lietuvos dermatove-
nerologų bendruomenę ir studen-
tus, nes tik dalydamiesi gerąja pa-
tirtimi galime užtikrinti efektyvesnį 
sergančių pacientų gydymą minė-
tomis ligomis bei pagerinti bendrą 
teikiamų dermatologijos paslaugų 
kokybę“, – pridūrė ji. 

4 sesijose aptarė 4 svarbias 
dermatologijos ir 
venerologijos kryptis
Konferenciją sudarė 4 plena-

rinės sesijos. Pirmoji buvo skirta 

lėtinėms uždegiminėms odos li-
goms – vaikų ir suaugusių atopi-
niui dermatitui bei psoriazei – ap-
tarti. Šioje sesijoje VU Santaros 
klinikų Dermatovenerologijos cen-
tro vadovas gyd. dermatovenero-
logas Tadas Raudonis pasidalijo 
patirtimi apie IL-17 inhibitorių sky-
rimą pacientui gydant uždegimines 
odos ligas. LSMU prof. S. Valiukevi-
čienė pristatė vaikų atopinio der-
matito vietinio gydymo aktualijas, 
o Santaros klinikų alergologė – kli-
nikinė imunologė prof. Laura Ma-
linauskienė skaitė pranešimą apie 
atopinio dermatito gydymą JAK in-
hibitoriais. Kauno klinikų doktoran-
tė gyd. dermatovenerologė Vai-
va Jarienė pasidalijo žiniomis apie 
IL-23 inhibitoriaus reikšmę psoriazei 
ir psoriaziniam artritui, o dokt. gyd. 
dermatovenerologė Kamilija Briedė 
pristatė atopinio dermatito sunku-
mo vertinimo skales bei gydymo 
tikslus. 

Antroje konferencijos sesijo-
je diskutuota apie sun-
kią aknę ir supūliavusį 
hidra denitą.  »5
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Pristatytos svarbiausios dermatovenerologijos 
mokslo ir praktikos naujovės

Sesiją pradėjo gyd. der-
matovenerologė doc. 
dr. Rūta Gancevičie-

nė, kuri aptarė suaugusiųjų mote-
rų aknės gydymo iššūkius. Vokieti-
jos Desau medicinos centro prof. dr. 
Christos C. Zouboulis skaitė nuotoli-
nį pranešimą apie biologinės terapi-
jos reikšmę naujose supūliavusio hi-
dradenito gydymo gairėse. Dar visai 
neseniai, rugsėjį, jis viešėjo Lietuvo-
je. Tuomet su LSMU bendruomene 
šis žymus pasaulinio lygio ekspertas 
pasidalijo Bechčeto ligos gydymo 
patirtimi, taip pat papasakojo apie 
biologinės terapijos reikšmę naujo-
se supūliavusio hidradenito gairėse.

Nuotoliu pranešimą konferen-
cijoje skaitė ir kitas Vokietijos lekto-
rius – Otto von Guericke universite-
to prof. dr. Harald P. M. Gollnick. Jis 
aptarė aknės bei rožinės diagnosti-
kos ir gydymo naujoves. Gydytoja 
rezidentė Reda Žilinskienė pristatė 
žaibiškos aknės ir panikulito kliniki-
nį atvejį, o sesiją užbaigė Ukrainos 
Užgorodo universiteto lektorė, gyd. 
dermatovenerologė I. Smolanka. Ji 
su dalyviais pasidalijo žiniomis apie 

akne sergančių pacientų sebumo 
sudėties skirtumus bei jų svarbą. 

Trečioji sesija apžvelgė onko-
dermatologijos naujoves. Ciuricho 
universiteto Dermatologijos klini-
kos Odos vėžio ir melanomos cen-
tro vadovė dr. Eglė Ramelytė pa-
sidalijo patirtimi apie piktybinės 
odos limfomos valdymo aktuali-
jas. LSMU doktorantas Kauno klini-
kų gyd. dermatovenerologas ir on-
kologas Grinvydas Butrimas pristatė 
progresuojančios bazaliomos taiki-
nių terapijos rezultatus. LSMU On-
kologijos klinikos gydytoja onkolo-
gė Regina Nutautienė papasakojo 
apie melanomos imunoterapijos 
rezultatus, remiantis daugiasritinio 
konsiliumo patirtimi Kauno kliniko-
se – pasak jos, čia per metus apta-
riama vidutiniškai 200 melanoma 
sergančių pacientų. Sesiją užbaigė 
VU lektorius Justas Arasimavičius, 
kuris dalyviams pristatė odos me-
lanomos vaizdinės diagnostikos al-
goritmą. 

Paskutinėje konferencijos sesi-
joje pristatyti LSMU ir VU gydytojų 
rezidentų, studentų ir jų vadovų kli-

nikiniai atvejai. Gyd. rez. Evelina Bu-
čionytė pasidalijo sunkios eigos vei-
do rožinės gydymo patirtimi. Gyd. 
rez. Evelina Petruškevičiūtė pristatė 
vaikų amžiuje itin retą ligą – pūslinį 
pemfigoidą. Gyd. rez. Gabrielė Ven-
galytė papasakojo apie iššūkius, su 
kuriais susidūrė gydant ūmios eigos 
neurosifilį. Gyd. rez. Ieva Radavičiū-
tė aptarė nikelio sulfato, dažniau-
siai nustatomo alergeno, sąsajas 
su tarpvietės dermatitu. Medicinos 
studentė Livija Petrokaitė apžvelgė 
odos limfomos gydymą acitretinu. 
Sesiją užbaigė gyd. rez. Inga Česna-
vičiūtė, pristačiusi klinikinį atvejį apie 
spontaninius keloidinius randus.

Intensyvią visos dienos pro-
gramą užbaigė diskusija ir bendra 
dalyvių vakarienė, kurioje jie stipri-
no ryšius bendraudami medicinos, 
mokslo, bendradarbiavimo bei ki-
tomis temomis. Paskelbta data ki-
tos tarptautinės hibridinės kon-
ferencijos „Neurodermatologija: 
retos ligos“, kurią organizuos LSMU, 
Kauno krašto dermatologų draugi-
ja, Neurologų draugija, 2024 m. ko-
vo 22 d. 

4»

 ■Prof. Pierpaolo Sorrentino pranešimas. ■Prof. Osvaldas Rukšėnas.

Neuromokslų ir dirbtinio intelekto 
konferencija LSMU
Sparti dirbtinio intelekto raida atveria neįtikėtinų gali-
mybių neuromoksluose ir medicinoje. LSMU jau trečią 
kartą pakvietė į kasmetę, šį kartą XV Lietuvos neuro-
mokslų asociacijos konferenciją „Neurodiversity: from 
Theory through Artificial Intelligence to Clinical Practi-
ce“, vykusią lapkričio 24 d. LSMU Naujausių farmacijos 
ir sveikatos technologijų centre. Konferenciją atidarė ir 
sveikinimo žodžius tarė prof. Osvaldas Rukšėnas (Lie-
tuvos neuromokslų asociacijos prezidentas, Vilniaus 
universitetas), prof. Vaiva Lesauskaitė (LSMU prorek-
torė mokslui), prof. Arimantas Tamašauskas (LSMU 
Neuromokslų instituto direktorius), dr. Rima Naginienė 
(LSMU Neuromokslų instituto pavaduotoja mokslui). 

žinių kamieninių ląstelių RNR modifikacijų 
profilių skirtumus bei kalbėta apie RNR mo-
difikacijų, kaip naujo tipo žymenų, pritaikymą 
glialiniais navikais sergančių pacientų diag-
nostikai, prognostikai ir terapijai. 

Dr. Ali Jawaid (Nencki eksperimentinės 
biologijos institutas, Varšuva, Lenkija) akcen-
tavo metabolinių ir epigenetinių faktorių sąvei-
ką, reikšmingą psichiatrinių ligų vystymuisi. Dr. 
Gytis Baranauskas (LSMU Neuromokslų insti-
tutas) pristatė neurofiziologinius vizualinės in-
formacijos apdorojimo tyrimus ir jų sąsajas su 
smegenų ligų optogenetika ir etiopatogeneze.

Konferencija sulaukė 125 dalyvių ir sve-
čių iš Prancūzijos, Vokietijos, Lenkijos, Latvijos. 
Konferenciją organizavo Lietuvos neuromoks-
lų asociacija ir LSMU Neuromokslų institutas. 

Konferencijos išvakarėse, lapkričio 23 d., 
LSMU vyko seminaras „Artificial Intelligence in 
Medicine“, skirtas naujausiems at-
radimams dirbtinio intelekto srityje 
ir šių metodų taikymui medicinoje. 

el Brouillet (Biologijos institutas, Nacionalinis 
mokslinių tyrimų centras CNRS, Prancūzi-
ja). Ši kinazė yra siejama su Hangtingtono li-
ga, streso sutrikimais, veikia neuronų sinap-
sių plastiškumą ir atmintį. Doktorantė Evelina 
Grušauskienė (LSMU Medicinos fakulteto Neu-
rologijos klinika) pasakojo apie amiotrofinės 
lateralinės sklerozės biožymenų paiešką. Dr. 
Silvija Jankevičiūtė (LSMU Neuromokslų ins-
titutas) aptarė patologinių virusų sukelto už-
degiminio atsako, glijos ląstelių aktyvacijos, 
padidėjusios α-sinukleino ekspresijos ir agre-
gacijos mechanizmus Parkinsono liga sergan-
čių pacientų grupėje.

Trečiojoje sesijoje dr. Giedrius Stepo-
naitis (LSMU Neuromokslų institutas) kalbėjo 
apie nekoduojančio genomo RNA modifikaci-
jas ir jų potencialą nusitaikant į specifines vėži-
nes kamienines ląsteles glioblastomos atveju. 
Buvo pristatyti pirminiai duomenys apie glio-
blastomų, žemo piktybiškumo gliomų ir vė-

lės apimties klinikiniuose epilepsijos tyrimuo-
se Prancūzijoje. 

Dr. Andreas Rowald (Skaitmeninė svei-
kata; Friedricho-Aleksandro universitetas, Er-
langenas-Nurembergas, Vokietija) papasakojo 
apie individualizuotus skaitmeninius stuburo 
smegenų modelius ir jų taikymą optimalioms 
stuburo smegenų neurostimuliacijos strategi-
joms parinkti. Pritaikius šią metodiką Vokietijos 
ir Šveicarijos klinikose, paralyžiuoti pacientai 
galėjo atsistoti, vaikščioti, plaukioti, valdyti kū-
no judesius. Prof. Vaidotas Marozas (KTU Bio-
medicininės inžinerijos instituto direktorius, 
Elektros ir elektronikos fakulteto profesorius) 
pristatė sukurtą mobilų nešiojamą prietaisą, 
kuris užtikrina ilgalaikį širdies aritmijos, krau-
jospūdžio, skausmo ir psichofiziologinio stre-
so stebėjimą.

Antrojoje sesijoje „Neurodegenerative 
Disorders“ pranešimą apie GABA neuronuo-
se randamą kinazę DCLK skaitė dr. Emmanu-

Dr. Aušra Saudargienė
LSMU Neuromokslų institutas, VSF 
Sveikatos psichologijos katedra

Pirmoji sesija „Artificial Intelligence and 
Theoretical Neuroscience in Precision Medici-
ne“ buvo skirta teorinio/skaitmeninio neuro-
mokslo ir dirbtinio intelekto metodų kūrimui 
ir panaudojimui smegenų ligoms diagno-
zuoti, monitoruoti ir gydyti. Prof. Pierpao-
lo Sorrentino (Sistemų neuromokslų insti-
tutas, Aix-Marselio universitetas, Prancūzija; 
EBRAINS) kalbėjo apie The Virtual Brain skait-
meninę platformą, kuri leidžia sudaryti indi-
vidualizuotus virtualius pacientų smegenų 
modelius ir suprasti bei numatyti neurologi-
nių, psichiatrinių, neuroonkologinių ligų – epi-
lepsijos, smegenų insulto, išsėtinės sklerozės, 
Alzheimerio ligos, Parkinsono ligos, smegenų 
navikų – eigą bei gydymo išeitis. The Virtual 
Brain platforma sėkmingai naudojama dide-  »6

 ■Prof. dr. Andrius Macas, prof. dr. Skaidra Valiukevičienė ir Tadas Raudonis.
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Telemedicinos nauda – prieinamesnės 
sveikatos priežiūros paslaugos

KONFERENCIJA

Neuromokslų ir dirbtinio intelekto konferencija LSMU

5» Prof. Pierpaolo Sorrenti-
no (Sistemų neuromoks-
lų institutas, Aix-Marselio 

universitetas, Prancūzija; EBRAINS) 
pasakojo apie The Virtual Brain il-
gą kelią nuo teorinio neuromoks-
lo ir dirbtinio intelekto metodų iki 
sėkmingos klinikinės praktikos gy-
dant epilepsiją. Dovydas Verikas 
(Kauno klinikų Kardiologijos klini-
ka, ES finansuojamas projektas Su-
stAInWorkLiv) pasidalijo savo pa-
tirtimi kuriant dirbtinio intelekto 
diagnostikos sistemas kardiologi-
joje. Prof. Vidas Raudonis (Kauno 
technologijos universitetas; projek-
tas SustAInWorkLiv) pristatė sukur-
tas robotikos, kompiuterinės regos 
ir vaizdų atpažinimo sistemas, tai-

 ■Pirmoje eilėje – prof. Arimantas Tamašauskas ir prof. Vaiva Lesau
skaitė, antroje eilėje – prof. Vilmantė Borutaitė.

 ■Pirmoje eilėje – prof. Osvaldas Rukšėnas ir dr. Rima 
Naginienė, antroje – prof. Arimantas Tamašauskas.

komas sveikatos srityje. Prof. Jurgita 
Kapočiūtė-Dzikienė (Vytauto Didžio-
jo universitetas; Tilde IT) analizavo, 
kaip dirbtinis intelektas supranta ir 
generuoja kalbą, paaiškino kalbos 
modelių, pvz., ChatGPT, veikimo 
principus, ir patikino, kad artimiau-
siu metu šios technologijos tikrai 
nepakeis medikų darbo. Prof. Aušra 
Saudargienė apžvelgė dirbtinio in-
telekto sistemų vystymosi perspek-
tyvas ir žymių dirbtinio intelekto 
kūrėjų įžvelgiamas grėsmes visuo-
menės saugumui, asmeniniam pri-
vatumui, moksliniams tyrimams, eti-
nėms normoms.

Seminarą organizavo LSMU 
Neuromokslų institutas ir LSMU Kar-
diologijos institutas.

 ■Prof. Tomas Lapinskas.

 ■Konferecijos dalyviai.

 ■Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius.

Sparčiai besivystanti skaitmenizacija ir naujosios technologijos 
pakeitė sveikatos priežiūros paslaugų veiklą. Pastaraisiais metais 
pastebima, kad telemedicinos paslaugų poreikis tiek Lietuvoje, 
tiek užsienio valstybėse tik auga. Kauno klinikos – viena pirmųjų 
gydymo įstaigų Lietuvoje, kur 2022 metais įsteigtas skubiosios 
medicinos Telemedicinos centras.

„Telemedicinos paslaugų po-
reikis išryškėjo COVID-19 pande-
mijos metu, kai, siekiant išvengti 
infekcijos rizikos, vis tiek turėjome 
užmegzti kontaktą ir padėti savo 
pacientams, – apie šių paslaugų 
svarbą kalba prof. habil. dr. Renaldas 
Jurkevičius, Kauno klinikų generali-
nis direktorius. – 2022 metų gruodį 
Kauno klinikose atidarytas Teleme-
dicinos centras yra didelis žingsnis 
į priekį. Jam veikiant galime opti-
maliai paskirstyti regiono ligoninių 
skubios pagalbos skyriuose esan-
čius pacientų srautus ir tokiu būdu 
efektyvinti ligoninių darbą.“

Dėl telemedicinos centrų su-
trumpėja pacientų aptarnavimo 
laikas, optimaliau paskirstomi žmo-

giškieji resursai, o gydytojai regiono 
ligoninėse jaučiasi saugesni, žinoda-
mi, kad bet kuriuo metu galės gauti 
antro gydytojo specialisto nuomo-
nę. „Pacientams nebereikia vykti į di-
džiąsias ligonines, kad galėtų gauti 
trečio lygio gydymo įstaigos spe-
cialisto konsultaciją. Regiono ligo-
ninėse dirbantys medikai tiesiogiai 
gali susisiekti su Kauno klinikų Sku-
bios medicinos klinikos gydytojais 
ir gauti reikiamą konsultaciją. Kitaip 
sakant, ne pacientas vyksta į Kau-
ną, o Kaunas atvyksta pas pacientą. 
Tokiu būdu norime ne tik operaty-
viau suteikti pagalbą pacientams ir 
taupyti jų laiką, bet ir padėti regio-
nams, – pastebi prof. Kęstutis Stašai-
tis, Kauno klinikų direktorius medi-

cinai ir slaugai. – Vėliau tokiu pačiu 
principu priimamas sprendimas, ar 
reikia transportuoti pacientą į kitą 
gydymo įstaigą, ar jis gali būti gy-
domas regiono ligoninėje.“

Prof. Tomas Lapinskas, direkto-
rius visuomenės sveikatai, mokslui ir 
studijoms, atkreipia dėmesį, kad tei-
kiant telemedicinos paslaugas didė-
ja ne tik jų prieinamumas pacien-
tams, bet ir pacientų pasitenkinimas 
jomis. „Telemedicina – sritis, kuri bus 
ir toliau diegiama į klinikinę prakti-
ką. Remiantis užsienio ligonių patir-
timi, pacientų pasitenkinimas nau-
dojantis telemedicinos paslaugomis 
siekia daugiau nei 95 proc., – akcen-
tuoja prof. T. Lapinskas. – Regioni-
nėse ligoninėse dirbantys gydytojai, 

pasikonsultavę su kolegomis iš kitos 
ligoninės, gali nedelsiant skirti gydy-
mą, pacientui nebereikia keliauti iš 
vienos ligoninės į kitą. Dėl to sutau-
pome ne tik resursus, bet ir turime 
galimybę suteikti kokybiškesnes pas-
laugas pa cien tams.“

Dr. Nicolas Paul, Vokietijoje 
esančios Berlyno universiteto ligoni-
nės Charité gydytojas, priduria, kad 
svarbiausia telemedicina turi suteikti 
pridėtinę vertę tiek pacientams, tiek 
kitoms mažesnėms regionų ligoni-
nėms. „Jausdami šių paslaugų vertę 
pacientai labiau pasitikės jomis, to-
dėl bus linkę naudotis, o kitų sveika-
tos priežiūros įstaigų specialistai no-
rės konsultuotis su kolegomis iš kitų 
ligoninių“, – pastebėjo dr. N. Paul. 

Lapkričio 29 dieną Kauno kli-
nikos organizavo tarptautinę kon-
ferenciją „Telemedicinos iššūkiai ir 
galimybės: kaip pasinaudoti techno-
logijų galimybėmis, didinant asmens 
sveikatos paslaugų prieinamumą 
įvairiuose pagalbos teikimo lygiuo-
se?“. Konferencijos metu užsienio ir 
Lietuvos lektoriai aptarė telemedi-
cinos paslaugų nauda pacientams 
ir sveikatos priežiūros įstaigoms. Šia 
konferencija užbaigtas pilotinis sku-
biosios telemedicinos projektas, ku-
riame dalyvavo 12 Lietuvos ligoni-
nių. Projektas finansuotas Europos 
regioninės plėtros fondo ir Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto lė-
šomis. 

Kauno klinikų inf.
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Kauno klinikų generalinis di-
rektorius prof. habil. dr. Renaldas 
Jurkevičius, pristatydamas paro-
dą, pabrėžė, kad turtinga Klinikų 
istorija atsispindi ne tik augančia-
me ligoninės miestelyje ir naujuose 
pastatuose, bet svarbiausia – paci-
entų ir medicinos darbuotojų gy-
venimuose.

Parodos centre – dėmesys 
žmogui: gerosios pacientų istorijos 
ir iniciatyvos didelei Kauno klinikų 
darbuotojų bendruomenei. Taip pat 

Lietuvos Respublikos Seime –  
paroda apie Kauno klinikų kelionę
Gruodžio pradžioje Lietuvos Respublikos 
Seime atidaryta paroda „Įsipareigojimas 
medicinos pažangai: Kauno klinikų kelio-
nė“ – tai Kauno klinikų kelias nuo veiklos 
pradžios, kai Klinikas sudarė vos 6 korpu-
sai, iki šių dienų – didžiausios daugiaprofili-
nės universiteto ligoninės Lietuvoje.

parodoma Kauno klinikų pažanga, 
diegiamos inovacijos, unikalūs 
gydymo metodai, įgyvendinami ir 
būsimi ligoninės projektai.

Paroda apie Kauno klinikas yra 
Seimo Sveikatos reikalų komiteto 
inicijuoto parodų ciklo „Sveikatos 
sistema iš arčiau“ dalis. Komiteto 
posėdžių salės patalpose nuo šiol 
bus eksponuojamos parodos, pri-
statančios Lietuvos sveikatos siste-
mos įstaigas.

Kauno klinikų inf.

 ■Dovanos pacientams. ■Projekto komanda.

„Gerumo niekada nebūna per daug“ 
projekto tikslas – mokyti vaikus priimti ser-
gančius žmones, juos atjausti, palaikyti ir 
skatinti vienas kitą dalytis gerumu. „Vykstant 
šiam projektui, mokytojai su vaikais kalbė-
jo apie sergančiuosius, siekė paaiškinti, ko-
dėl svarbu juos išklausyti ir paguosti“, – sako 
Airina Jančaitienė, Kauno lopšelio-darželio 
„Žilvitis“ ikimokyklinio ugdymo mokytoja.

Dirbtuvių metu vaikai kūrė atvirukus su 
nuoširdžiais palinkėjimais, o projektą orga-
nizuojantis Kauno lopšelis-darželis „Žilvitis“ 
kvietė vaikų tėvus pasirūpinti rankų darbo 
kojinėmis, kurios buvo padovanotos Kauno 
klinikų mažiesiems pacientams.

„Padalinių socialiniai darbuotojai 
švenčių proga pradžiugina pacientus šil-
tomis dovanėlėmis ir dėmesiu. Šiais me-
tais mezginiai kartu su mažųjų linkėjimais 
pasiekė Romainių ligoninės, Onkologijos ir 
hematologijos klinikos ir Vaikų reabilitaci-
jos „Lopšelis“ mažuosius pacientus“, – pa-
sakoja Alma Bargelytė, Kauno klinikų socia-
linė darbuotoja.

Šiais metais projektas sulaukė dalyvių 
net iš 15 Lietuvos ikimokyklinio ir priešmo-
kyklinio ugdymo įstaigų. Prie projekto taip 
pat prisijungė ir darželis, esantis Šiaurės Airi-
joje.

Kauno klinikų inf.

Kauno klinikų mažuosius pacientus 
pradžiugino rankų darbo dovanos
Jau penktus metus iš eilės Kauno klinikų mažieji 
pacientai sulaukia dovanų – Kauno lopšelių-
darželių organizuojamo tarptautinio ikimokyklinio 
ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinės 
raiškos projekto „Gerumo niekada nebūna per 
daug“ metu pagamintos rankų darbo dovanos 
atvyksta pas ligoninės pacientus. 
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Skausmo ir liūdesio valandą mirus mylimam Tėčiui  
nuoširdžiai užjaučiame LSMU Biochemijos katedros  

lektorę Silviją Jankevičiūtę.
LSMU Biochemijos katedros darbuotojai

Liūdime dėl ilgametės prancūzų kalbos dėstytojos VIOLETOS ŠIRKIENĖS 
netekties. Nuoširdžiai užjaučiame šeimą ir artimuosius.
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kalbų ir edukacijos katedros kolektyvas

Dėl mylimo tėvelio netekties širdingai užjaučiame Neuromokslų instituto 
Patologinių procesų farmakologinės reguliacijos ir vaistų metabolizmo 

tyrimų laboratorijos mokslo darbuotoją dr. Silviją Jankevičiūtę.  
Telydi Jus ir Jūsų artimuosius paguoda ir dvasios stiprybė  

šią sunkią netekties valandą.
LSMU Neuromokslų instituto kolektyvas

Nepareis, nesugrįš, nepabels į duris, 
Nors iš skausmo ir plyštų širdis. 
Amžinybėj tylioj jis ilsėsis ramiai,
Tik sapne kai kada aplankys. 

Skaudžią netekties valandą nuoširdžiai užjaučiame vaikų ligų gydytoją 
gastroenterologę Jolitą Statkuvienę mirus mylimam tėveliui. 

Vaikų ligų klinikos bendradarbiai

KALĖDINĘ
Gerumo mugę

GERUS DARBUS DARYTI GERA! 

GRUODŽIO 21 DIENĄ, 11 VAL. 
ŠIRDIES, KRŪTINĖS IR

KRAUJAGYSLIŲ CHIRURGIJOS
KLINIKOS VESTIBIULYJE 

Susitikime šiluma ir nuoširdumu spinduliuojančioje mugėje,
kurioje galėsite įsigyti įvairiausių rankų darbo gaminių, kurie
gali tapti prasminga kalėdine dovana jūsų artimiesiems. Už

gaminius surinkta suma bus paaukota MAMŲ UNIJAI

 Organizatorius: Krūtinės chirurgijos skyrius 

Gruodžio 18 d. 10 val. LSMU MA Kardiologijos klinikos docentė dr. Vaida Mizarienė LSMU 
Širdies, krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos klinikos Konferencijų salėje (II a.) skaitys viešąjį pra-
nešimą „Aortos vožtuvo yda: problemos pradžia ir kada ji baigiasi?“ Maloniai kviečia-
me dalyvauti.

Gruodžio 18 d. 12 val. LSMU MA MF Radiologijos klinikos lektorė dr. Vestina Strakšytė Kau-
no klinikų Radiologijos klinikos auditorijoje skaitys viešąjį pranešimą „Radiologinių tyrimų svar-
ba uždegiminių žarnyno ligų diagnostikoje“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

Gruodžio 18 d. 13 val. LSMU MA Medicinos fakulteto Pulmonologijos klinikos lektorė dr. Vir-
ginija Kalinauskaitė-Žukauskė Kauno klinikų Didžiojoje auditorijoje (3 a., centrinis korpusas) 
skaitys viešąjį pranešimą „Šiuolaikinė astmos samprata, diag nostikos ir gydymo aktuali-
jos“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

Gruodžio 19 d. 10 val. LSMU MA Aplinkos ir darbo medicinos dr. Gintarė Kalinienė LSMU 
Visuomenės sveikatos fakultete 334 a. (Tilžės g. 18, Kaunas) skaitys viešąjį pranešimą „Profesi-
nio perdegimo valdymo galimybės darbe“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

Gruodžio 20 d. 11 val. LSMU VA Stambiųjų gyvūnų klinikos lektorė dr. Zoja Miknienė LSMU 
VA dr. S. Jankausko auditorijoje (Tilžės g. 18, Kaunas) skaitys viešąjį pranešimą „Kraujo tepinėlio 
citomorfologinio tyrimo platesnės panaudojimo galimybės“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

Gruodžio 20 d. 14 val. LSMU MA MF Onkologijos ir hematologijos klinikos lektorė dr. Lau-
ra Kairevičė Kauno klinikų Didžiojoje auditorijoje (Eivenių g. 2, Centrinis korpusas) skaitys viešą-
jį pranešimą „Kaulų ir minkštųjų audinių sarkomų diag nostika ir gydymas. Kauno klini-
kų Sarkomų centro veikla“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

Gruodžio 21 d. 12.30 val. LSMU MA MF Radiologijos klinikos lektorė dr. Inga Zaborienė Kau-
no klinikų Radiologijos klinikos auditorijoje skaitys viešąjį pranešimą „Sekti nereikia rezekuoti. 
Kasos ligos radiologo požiūriu“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

Gruodžio 22 d. 11 val. LSMU MA MF Onkologijos ir hematologijos klinikos docentas dr. Rolan-
das Gerbutavičius Kauno klinikų Didžiojoje auditorijoje (Eivenių g. 2, Centrinis korpusas) skai-
tys viešąjį pranešimą „Lėtiniai mieloproliferaciniai susirgimai: diagnostikos ir gydymo iš-
šūkiai“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

VIEŠASIS PRANEŠIMAS

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 3,0 et. (3 × 1,0 et.) 
Ortopedijos traumatologijos klinikos Ortopedijos trau-
matologijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1478,53 Eur 
iki 1706,77 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mo-
kesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos 
Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendro-
sios praktikos slaugytojo profesinė kvalifikacija ir galio-
janti bendrosios praktikos slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvir-
tinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsila-
vinimą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavi-
mus patvirtinančių dokumentų kopijas, (rekomendacijas), 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba 
el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2023-12-27. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Gydytojo vaikų chirurgo 0,4 et. Vaikų chirurgijos 

klinikos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 
2712,77 Eur iki 3088,40 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis 
universitetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medi-
cinos praktikos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavini-
mą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus pa-
tvirtinančių dokumentų kopijas, (rekomendacijas), pažymą 
iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro, patvirti-
nančią, kad kandidatui nėra priimtas apkaltinamasis nuos-
prendis už nusikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos 
vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 da-
lyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai ar-
ba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2023-12-27. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 326773, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

MEDICINOS AKADEMIJOJE:
Medicinos fakultete: 
 ■2 jaunesniųjų mokslo darbuotojų (2 x 1,0 et., mokslo kryptis – biologija, atlyginimas 

1740,96 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Genetikos ir molekulinės 
medicinos  klinikoje.

Kardiologijos institute:
 ■2 jaunesniųjų mokslo darbuotojų (1 x 0,5 et., 1 x 1,0 et., mokslo kryptis – biologija, 

atlyginimas 1740,96 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) Kardialinės 
patologijos laboratorijoje.

Pretendentai turi atitikti pareigybės kvalifikacinius reikalavimus pagal Lietuvos svei-
katos mokslų universiteto senato 2020 m. gegužės 28 d. nutarimu Nr. 134-04 pa-
tvirtintą kvalifikacinių ir atestacijos reikalavimų dėstytojų ir mokslo darbuotojų pa-
reigybėms nustatymo, konkursų į dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigas skelbimo, 
organizavimo ir vykdymo bei dėstytojų ir mokslo darbuotojų atestavimo tvarką.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: 1. Turėti patirties ir žinių atliekant molekuli-
nius genetinius tyrimus – jaunesniojo mokslo darbuotojo pareigoms eiti Genetikos 
ir molekulinės medicinos klinikoje. 2. Turėti mokslinio darbo patirties vykdant šir-
dies morfolologijos tyrimus – jaunesniojo mokslo darbuotojo pareigoms eiti  Kardi-
alinės patologijos laboratorijoje.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą leisti dalyvauti konkurse.
2. Atestacijos kortelę pagal Universiteto patvirtintą formą.
3. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą (pagal Europass formą).
5. Pastarųjų 5-erių metų publikacijų sąrašą (jei siekiama pirmą kartą Universitete 

eiti profesoriaus, docento, vyriausiojo mokslo arba vyresniojo mokslo, arba mokslo 
darbuotojo pareigas, teikiamas visų publikacijų sąrašas).

6. Aukštojo mokslo baigimo, mokslo laipsnio, pedagoginio vardo dokumentų (su 
priedais) originalus ir kopijas (originalai, sutikrinus juos su pateiktomis kopijomis, grą-
žinami) arba, jeigu dokumentai siunčiami paštu, – nuorašus, patvirtintus notaro. Šis 
punktas Universitete jau dirbantiems darbuotojams yra netaikomas.

7. Dokumentų, patvirtinančių pretendento atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams, 
originalus ir kopijas (originalai, sutikrinus juos su pateiktomis kopijomis, bus grąžin-
ti) arba, jei dokumentai siunčiami paštu, – nuorašus, patvirtintus notaro.

8. Gyvenamosios vietos ir elektroninio pašto adresą bei telefono numerį.
Dokumentus pateikti iki 2024 m. sausio 12 d. Personalo tarnybai (I a., kab. Nr. 102), 

A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas. Pasiteirauti tel. 8 37 465415.

VIEŠOJI ĮSTAIGA LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS,  
kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas, SKELBIA VIEŠĄJĮ 
KONKURSĄ EITI ŠIAS DĖSTYTOJŲ PAREIGAS:

Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate pa skelbti artimiausiame savaitraštyje „Ave vi-
ta“, reikėtų atsiųsti avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 17 val. (jeigu penktadienis yra poilsio diena, 

lauktume iki ketvirtadienio 17 val.). Vėliau gautos medžiagos bus publikuojamos kitos savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija

Mieli bendruomenės nariai, LSMU Akademinės leidybos skyrius profesionaliai ir 
kokybiškai teikia šias paslaugas: pažymėjimų, padėkų, blankų, vizitinių kortelių, 
skrajučių redagavimas, dizainas ir leidyba. Kreipkitės – ir mes padėsime!

LSMU Akademinės leidybos skyrius
El. paštas: leidyba@lsmu.lt
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